
АДМИНИСТРАЦИЯ  

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
18.02.2025            пгт Красногвардейское   №  31-п    
 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Красногвардейского района 

от 28.12.2023 № 452-п «Об утверждении 

Положения о предварительной экспертной 

оценке последствий принятия решения о 

реконструкции, модернизации, об 

изменении назначения или о ликвидации 

объекта социальной инфраструктуры для 

детей, являющегося муниципальной 

собственностью муниципального 

образования Красногвардейский район  

Республики Крым» 

 

В связи с внесением изменений в штатное расписание Муниципального 

казённого учреждения «Центр обслуживания учреждений образования» 

Красногвардейского района (изменение должности члена комиссии), 

Администрация  Красногвардейского района республики Крым постановляет: 

1. Внести изменения в приложение 3 постановления Администрации 

Красногвардейского района Республики Крым от 28.12.2023 № 452-п «Об 

утверждении Положения  о предварительной экспертной оценке последствий 

принятия решений о реконструкции, модернизации, об изменении назначения 

или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

муниципальной собственностью муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым», изложив его в новой редакции. 

2. Утвердить состав экспертной комиссии по проведению предварительной 

экспертной оценки  последствий принятия решения о реконструкции, 

модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной 

инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной  собственностью 

муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым 

(приложение 3). 

       3.Считать утратившим силу приложение 3 постановления 

Администрации Красногвардейского района Республики Крым от 28.12.2023 № 

452-п «Об утверждении Положения  о предварительной экспертной оценке 

последствий принятия решений о реконструкции, модернизации, об изменении 

назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, 

являющегося муниципальной собственностью муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым». 



  4. Отделу организационной работы, по связям с общественностью и СМИ 

Администрации Красногвардейского района Республики Крым разместить 

настоящее постановление на официальном портале Правительства Республики 

Крым в разделе Муниципальные образования «Красногвардейский район», на 

официальном интернет-портале правовой информации органов местного 

самоуправления Красногвардейского района (https ://центр крыма.рф/, а также 

на стенде в Администрации Красногвардейского района Республики Крым 

(пгт.Красногвардейское, ул.Энгельса, 3). 

 5.  Постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Красногвардейского района Республики 

Крым, курирующего данное направление. 

 

 

Глава  Администрации 

Красногвардейского района                  В.И.Грабован 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к постановлению Администрации 

Красногвардейского района 

Республики Крым 

от 18.02.2025 №  31-п 

 

СОСТАВ 

экспертной комиссии по проведению предварительной экспертной оценки  

последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об 

изменении назначения или о ликвидации объекта социальной 

инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной  собственностью 

муниципального образования  

Красногвардейский район Республики Крым 

 

    1.Заместитель главы Администрации Красногвардейского района Республики 

Крым, председатель комиссии. 

    2.Начальник управления образования Администрации Красногвардейского 

района Республики Крым, заместитель председателя комиссии. 

    3.Заместитель заведующего общим отделом кадровой и правовой работы  

муниципального казённого учреждения  «Центр обслуживания учреждений 

образования»  Красногвардейского района Республики Крым, секретарь 

комиссии. 

 

Члены комиссии: 

     4.Главный специалист юридического отдела Администрации  

Красногвардейского района Республики Крым.  

     5.Начальник Департамента труда и социальной защиты населения 

Администрации  Красногвардейского района Республики Крым. 

      6.Начальник отдела имущественных и земельных отношений и наружной 

рекламы Администрации  Красногвардейского района Республики Крым. 

      7. Начальник отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав. 

 

Начальник  управления  образования 

Администрации  Красногвардейского  района                                  Е.И.Мовчан 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Рассылка: 

 

1.  Отдел по вопросам делопроизводства, обращений граждан  - 1экз. 

2.  Юридический отдел - 1 экз. 

3. Управление образования Администрации Красногвардейского района 

Республики Крым – 2 экз. 

4. Департамент труда и социальной защиты населения Администрации 

Красногвардейского района Республики Крым – 1 экз. 

5. Отдел имущественных и земельных отношений и наружной рекламы 

Администрации Красногвардейского района Республики Крым – 1 экз. 

6. Отдел капитального строительства Администрации  Красногвардейского 

района Республики Крым -1 экз. 

8. МКУ «Центр обслуживания учреждений образования»-1 экз. 

9. Красногвардейская районная организация Общероссийского Профсоюза 

образования- 1 экз. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель 

главы Администрации 

Красногвардейского района 

Бастрыкина Э.М.   ________________  ________________ 

 

 

Главный специалист  

юридического отдела 

Вивчар А.И.                 _________________  ________________ 

 

 

Начальник 

управления образования 

Мовчан Е.И.           _________________   ________________ 

 


